APPENDIX 42 

METEOROLOGICAL PHENOMENA PRECEDING THE 
COMET OF 1402: LATIN TEXT 

From Jaco bus Angelus, Tractatus de come tis, cap. 7; printed 
at Memmingen, Bavaria, about 1490. 

Istis positis nota tres in aere dispositiones quarum ego sum memor 
quod non est diu quod una post aliam successit per ambitum nostre 
terre puta in suevia. Prima fuit anno domini M° CCC• 99 aut in 
vigilia aut in die conversionis sancti pauli de nocte dum fierent tene­
bre satis post occasum solis et iam nemo sine Iumine vidisset in domi­
bus venit una universalis lux in aere et uniformis more sicut fiunt 
corruscationes sed diutius mansit ita quod visibilia in posterioribus 
partibus domorum apparuerunt. Ista Iux non fuit ab aliqua stella nee 
a luna nee a sole nee a reflexione alicuius luminis ut manifestum est 
sed a flamma quadam cuiusdam uniformis exalationis per totum visi­
bilem orisuntem spere simul ignite et flammam lucidam faciente. Se­
cunda dispositio in aere fuit visa credo anno domini quadragentesimo 
circa autumpnum tune venit per aerem una flamma Jonga ad longitu­
dinem lancee habens caput quasi sicut vitulus et tendebat continue 
strictius usque versus caudam et venit ab occidente versus orientem 
satis morose transiens per aerem et in pinaculo unius domus evanuit 
me vidente nee habuit altitudinem unius turris et tales similes ignes 
in crepusculo vespertino in diversis locis eadem hora per totam sue­
viam apparuerunt. Tertia dispositio anno preterito scilicet quadringen-
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tesimo primo circa apprilem statim in principio venerunt tonitrua et 
corruscationes duraverunt per omnes menses usque ad finem augusti 
quad non est aliquis qui fuerit memor de tot et multis tempestatibus 
terre nascentia frumenta fructus et vineas destruentibus imo quasi qua­
libet die grandinea tempestas hie vel in convicinis dampna non modica 
intulit campo et agri. Iste enim dispositiones presentem cometam figu­
rabant et multiplicatas exalationes elevari de terra continue certissime 
demonstrabant. ... 

APPENDIX 43 

GIOVANNI DA FONTANA, METROLOGUM DE PISCE 
CANE ET VOLUCRE: INCIPIT, EXPLICIT, AND 

CHAPTER OPENINGS 

BU 2705, fols. 85r-105v. 
fol. 
85r In nomine domini nostri Yhesu Christi Incipit tractatus de pisce 

cane et volucre quern doctissimus artium et medicine doctor ma­
gister Iohannes Fontana Venetus in adolescentia sua edidit. In­
cipit prohemium. 
Solent ab artificibus et ingeniosis viris dimensiones linearum su­
perficierum et corporum situs et differentie multifarie mensurari 
motus etiam et tempora metiri. ... 
Capitulum primum in quo de quibusdam principiis narratur. 
Agemus in hoc nostro opusculo triplici genere motus localis de­
scensu progressu et ascensu ....